
Nº 159, sexta-feira, 17 de agosto de 2018 207ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081700207

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 210/2018

Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de Preços para
aquisição de medicamentos em atendimento à Central de
Abastecimento Farmacêuticos e Insumos - CAFI, para distribuição
nas Unidades e Serviços de Saúde - período de 12 (doze) meses.
Valor máximo: R$ 2.912.995,20. Abertura: 30/08/2018 às 09h00min.
Acesso ao edital site: cascavel.atende.net. Informações: (45) 3321-
2300.

Em 16 de agosto de 2018
RENATO AUGUSTO DOS SANTOS

Diretor do Depto de Gestão de Compras e
Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2018

A Prefeitura Municipal de Castro comunica, que o Edital do
Pregão Presencial nº 101/18 publicado em 13/08/18 no DOU na
página 185 seção 3, teve alteração no item 8 - Condições e Local de
Execução dos Serviços, subitem 8.3. O Edital e demais informações
encontram-se a disposição dos interessados no Setor de Licitação e
Cadastro sito a Praça Pedro Kaled nº 22, Centro.

Ficam mantidas as demais condições do Edital, inclusive
quanto às datas e aos horários, tendo em vista que as alterações acima
não interferem na formulação da proposta de preços, nos termos do
art. 21, § 4º, da Lei nº 8.666/93.

Castro, 16 de agosto de 2018.
LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 102/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS, REATORES E
REFLETORES, QUE SERÃO UTILIZADOS NOS ESPAÇOS
PÚBLICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E
JUVENTUDE - RECURSOS: LIVRES.
EMISSÃO: 16/08/2018.
ABERTURA: 30/08/2018.
HORÁRIO: 09:00 HORAS.
VALOR MÁXIMO: R$ 80.260,00 (Oitenta mil, duzentos e sessenta reais).
PRAZO DE RECURSO AO EDITAL: 02 (dois) dias úteis antes da
data fixada para a abertura dos envelopes de habilitação.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital e demais
informações encontram-se à disposição dos interessados na
Superintendência de Suprimentos, sito à Praça Pedro Kaled, n° 22 -
Centro, Fone: (42) 2122-5046 - Site
http://castro.pr.gov.br:8080/atendenet/ - E-mail:
licitacao.castro@gmail.com.

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 30/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A
REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE
PROFESSOR COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS
SEMANAIS, SECRETÁRIO ESCOLAR COM CARGA HORÁRIA
DE 40 HORAS SEMANAIS E PARA AGENTE
ADMINISTRATIVO COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS
SEMANAIS, PARA AS UNIDADES DE ENSINO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EMISSÃO: 16/08/2018.
ABERTURA: 20/09/2018.
HORÁRIO: 14:00 HORAS.
VALOR MÁXIMO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital e demais

informações encontram-se à disposição dos interessados na
Superintendência de Suprimentos, sito à Praça Pedro Kaled, nº 22,
Centro, no tel: (42) 2122 5041, no site https://castro.atende.net/#!/ e
no e-mail: licitacao.castro@gmail.com.

LINCOLN CÉSAR SCHMITKE
Presidente da Comissão Municipal de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 103/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS CRA'S, CREA'S, CASA
LAR, CENTROS DE CONVIVÊNCIA, CENTRO
OCUPACIONAL DO IDOSO - (COI), PROGRAMA PELOTÃO
DO FUTURO e programa jovem aprendiz - RECURSOS: LIVRES
- SECRETARIA MUNICIPAL DA FAMÍLIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
EMISSÃO: 16/08/2018.
ABERTURA: 31/08/2018.
HORÁRIO: 09:00 HORAS.
VALOR MÁXIMO: R$ 1.009.135,00 (Hum milhão, nove mil,
cento e trinta e cinco reais).

PRAZO DE RECURSO AO EDITAL: 02 (dois) dias úteis antes da
data fixada para a abertura dos envelopes de habilitação.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital e demais
informações encontram-se à disposição dos interessados na
Superintendência de Suprimentos, sito à Praça Pedro Kaled, n° 22
- Centro, Fone: (42) 2122-5046 - Site
http://castro.pr.gov.br:8080/atendenet/ - E-mail:
licitacao.castro@gmail.com.

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2018

A Prefeitura Municipal de Castro comunica, que o Edital do
Pregão Eletrônico nº 094/18 publicado em 06/08/18 no DOU na
página 237 seção 3, foi suspenso, para análise do Termo de
Referência e alterações e melhorias dos descritivos dos itens. A nova
data da sessão pública será informada através dos mesmos meios de
divulgação utilizados anteriormente.

Outras informações poderão ser obtidas com na
Superintendência de Suprimentos, sito à Praça Pedro Kaled, nº 22,
Centro, CEP: 84.165-540, Castro/PR, pelo e-mail:
licitacao.castro@gmail.com ou através do telefone (42) 2122 5042.

Castro, 16 de agosto de 2018.
JUCINEI IANKE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada por meio do
Sistema de Registro de Preços, para aquisição de óleos lubrificantes,
fluídos de freio, fluídos hidráulicos e graxas para manutenção dos
veículos das Secretarias Municipais da Prefeitura de Colombo.

Data: 05 de setembro de 2018 às 09:00 horas.
Local de Abertura: Sala de Licitações, situada na Rua XV de

Novembro Nº. 105 - Centro - Colombo / PR.
Preço Máximo: Constante no edital.
Critério de Julgamento: Menor Preço.
Informações Complementares poderão ser obtidas na

Secretaria Municipal da Administração, sito a Rua XV de Novembro
Nº. 105, Centro, Colombo - Paraná, ou pelos fones: (041) 3656-8080
Ou 3656-8002 ou pelo site: www.colombo.pr.gov.br.

Colombo, 16 de agosto de 2018.
IZABETE CRISTINA PAVIN

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2018 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 100/2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do

Paraná, pessoa jurídica de direito publico interno, inscrito no CNPJ
sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede na Rua Zoilo Meira Simões,
410, Figueira-PR, através da sua Pregoeira, legalmente designado
através da Portaria nº. 007/2018 de 22/01/2018, torna público aos
interessados que receberá proposta às 13:30 horas do dia 30/08/2018,
REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 04
(QUATRO) VEICULOS USADOS TIPO: 02 ONIBUS URBANOS
COM ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2005 E 02
ONIBUS URBANOS COM ANO DE FABRICAÇÃO NÃO
INFERIOR A 2001. Demais informações bem como cópia do Edital
completo poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Rua Zoilo Meira
Simões 410, Figueira, Paraná, horário das 08:00 às 11:00H e das
13:00 às 17:00H, ou pelo fone 43-35471114, disponível no site:
www.figueira.pr.gov.br informações através do e-mail
l i c i t a c a o @ f i g u e i r a . p r. g o v. b r

Figueira, 15 de agosto de 2018
CASSIA SILVANA LAZARO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 3/2018

PROCESSO ADM. Nº 99/2018
O MUNICIPAL DE FIGUEIRA, torna publico que fará

realizar, as 09:00 horas do dia 19/09/2018, na Rua Dr. Zoilo Meira
Simões, nº. 410 em Figueira, Paraná, Brasil, CONCORRENCIA PARA
CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO, 01 terreno urbano com
10.000,00 m², situado na Pr 160 saida para o Municipio de Curiúva Pr,
finalidade, indústria, comercio e prestação de serviços. Demais
informações bem como cópia do Edital completo poderão ser obtidas
pessoalmente, junto ao Departamento de Licitação, na PREFEITURA
MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Rua Zoilo Meira Simões 410, pelo fone
43-3547.1114 ou através do e-mail licitacao@figueira.pr.gov.br horário
das 08:00 às 11:00H e das 13:00 às 17:00H.

Figueira, 15 de agosto de 2018
CASSIA SILVANA LAZARO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2018

OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar condicionado e ventiladores,
visando atender as necessidades desta Secretaria Municipal de
Assistência Social do município de Foz do Iguaçu - PR, de acordo
com as especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência
do edital e seus anexos. Abertura e avaliação das propostas: 30 de
Agosto de 2018, às 09 horas. O edital poderá ser retirado no site
www.licitacoes-e.com.br com o Nº de ID 732424. Maiores
informações podem ser obtidas no horário das 08:00 às 12:00 das
13:30 às 17:30 horas de 2ª a 6ª feira, pelo fone/fax (45) 3521-1374 ou
pelo e-mail licitacoes-prefeiturafozdoiguacu@hotmail.com.

Foz do Iguaçu-PR, 15 de agosto de 2018.
ETELVINA DE FÁTIMA MACIEL OLIVEIRA

Responsável pela Diretoria de Licitações e
Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2018

OBJETO: Aquisição de diversos Tipos Pedras e 650 (Seiscentos e
cinqüenta) Toneladas de Emulsão Asfáltica RR-2C, para
Pavimentação em caminhos rurais neste Município através da
Prefeitura Municipal de Foz do Iguaçu celebrou Convênio com Itaipu
Binacional nº 4500048723, de acordo com as especificações
constantes no Anexo I - Termo de Referência do edital e seus anexos.
Abertura e avaliação das propostas: 31de Agosto de 2018, às 09
horas. O edital poderá ser retirado no site www.licitacoes-e.com.br
com o Nº do ID 732499. Maiores informações podem ser obtidas no
horário das 08:00 às 12:00 das 13:30 às 17:30 horas de 2ª a 6ª feira,
pelo fone/fax (45) 3521-1374 ou pelo e-mail licitacoes-
prefeiturafozdoiguacu@hotmail.com.

Foz do Iguaçu-PR, 16 de agosto de 2018.
ETELVINA DE FÁTIMA MACIEL OLIVEIRA

Responsável pela Diretoria de Licitações e
Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2018

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS objetivando a
eventual aquisição de Materiais de Expediente para atender às secretarias
municipais. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 hrs do dia
22 de agosto de 2018 às 16:00 hrs do dia 28 de agosto de 2018.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 16:01 min às
17:00 hrs do dia 28 de agosto de 2018. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 08:30 min do dia 29 de agosto de
2018.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo
poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br -
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça
Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9453 no horário:
das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou através do e-mail:
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 13 de agosto de 2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2018

OBJETO: Aquisição de um drone a ser utilizado pela Secretaria
Municipal de Comunicação Social para captação e registro de imagens
de obras, de atividades, pontos turisticos, entre outros eventos da
Administração Municipal.ABERTURA DA LICITAÇÃO: 31 de Agosto
de 2018. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia
29/08/2018 às 09:30min horas do dia 31 de agosto de 2018.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:09:31 min às
09:59 do dia 31 de agosto de 2018. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS :10h00min horas do dia 31 de agosto de 2018. LOCAL DE
ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras. INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do email:
comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e
Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 -
Ramal: 9458 no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as
17h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2018

OBJETO: Aquisição de um Nobreak on line Senoidal dupla conversão
APC para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 31
de Agosto de 2018. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h
do dia 29/08/2018 às 13:30min horas do dia 31 de agosto de 2018.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:13:31 min às
14:59 do dia 31 de agosto de 2018. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS:15h00min horas do dia 31 de agosto de 2018. LOCAL DE
ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras. INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do email:
comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e
Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 -
Ramal: 9458 no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as
17h00min.

Jaguariaíva,15 de agosto de 2018.
ÉLIO ZUB JUNIOR

PREGOEIRO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-17T01:42:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




